adquiescebant pro suprascriptis presbiterorum personis. Et dum missi ab utriusque partibus responso irent diutius 

et redirent et nihil proficeret ad concordiam, consilio ducti sacerdotes et clerus unianimiter ingredientes in 

episcopio Lateranense elegerunt et denominaverunt tertiam personam suprafati pontificis (…). E vestigio autem 

omnes iudices una cum primatibus exercitus pariter ad eius salutationem venientes in eius laude omnes simul 

adclamaverunt. Videns autem exercitus unianimitatem cleri populique in decreto eius subscribentium, post aliquod 

dies et ipsi flexi sunt et consenserunt in persona praedicti sanctissimi viri, atque in eius decreto devota mente 

subscripserunt et missos pariter una cum clericis et ex populo ad excellentissimum Theodorum exarchum, ut mos 

est, direxerunt. LP, p. 368. 

321 Cuius archidiaconus videns eundem pontificem infirmitati constrictum atque cupiditate ductus praedicti legati, 

unde necdum est persolutum, scripsit Ravenna Iohanni gloriosos novo exarcho atque promittens dationes ut 

persona eius ad pontificatum eligeretur. Quod et demandavit suis iudicibus quos Romae ordinavit et direxit ad 

disponendam civitatem, ut post mortem pontificis eiusdem archidiaconi persona eligeretur. LP, p. 369. 
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 Questa è la conclusione della vita di Conone, la quale acquista significato soltanto se 

letta in funzione dell’inizio della biografia successiva: ciò fa presupporre che almeno 

quest’ultima sezione sia stata vergata successivamente, dallo stesso biografo di Sergio. 

All’inizio della vita di Sergio (v. Testo 6), infatti, subito dopo la presentazione del pontefice, 

viene raccontato che alla morte di Conone il popolo di Roma si divise nuovamente in due parti, 

la cui composizione, stavolta, non è specificata: una elesse l’arcidiacono Pasquale, l’altra 

nuovamente Teodoro, ora diventato arcipresbitero, evidentemente a seguito della morte del suo 

precedente rivale, Pietro. In un momento che possiamo immaginare molto concitato, le due 

fazioni cercarono di occupare nuovamente la basilica del Laterano, e Teodoro, giunto prima, 

occupò le parti interne cum populo qui ei favebat, mentre Pasquale quella esterna. Si ripresentò 

così la situazione di stallo di qualche mese prima. 

 Per risolvere la questione, primati iudicum et exercitus Romanae militiae vel cleri, si 

dici est, plurima pars et praesertim sacerdotum, atque civium multitudo si riunirono sul Palatino